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R hatodik 
hadikölcsön

Minthogy a hadikölcsön 
jegyzések iránt az eddig le­
folyt egész jegyzési idő alatt 
változatlanul nagy volt az 
érdeklődés és mert a front­
ról várható jegyzések nagy 
része még nem érkezett m eg: 
a pénzügyminiszter a nagyobb 
pénzintézetek kérelmére el­
határozta, hogy a junius 1 2 - 
ikén lejárt határidőt e hónap 
26-ikáig meghosszabbítja. A 
junius 13. és jnnhis 26. kö­
zött történő aláírásoknál az 
aláírási ár —  tekintettel az 
időközi kamatokra abban az 
esetben, ha a jegyző fél az 
aláíráskor az egész aláirt ősz- 
szeget kifizeti, minden 1 0 0  

K. névértékért az eddigi 96 
kor. 30 fiU. helyett 96 kor. 
53 fiit.

Kedvezményes (részletek­
ben eszközlendő) fizetést 
módozat mellett történő 
aláírásoknál az aláírási ár 
—  tekintettel arra, hogy a 
részbefizetéseket az aláírási 
felhívásban megállapított idő­
pontokban kell teljesíteni —  
úgy mint eddig, ezentúl is 
minden 1 0 0  korona névér­
tékért 96 korona 80 fillér.

Az aláírási felhívásban fog­
laltak egyébként mindenben 
kiterjednek a junius 13-tól 
junius 26-ig bezárólag ter­
jedő határidőben teljesítendő 
aláírásokra is.

Szinielöadások a 
tartalékkórházban

Sikerült előadásokat ren­
dezett f. hó 7-én és 13-án 
a losonci tartalékkórház sze­
mélyzete. Ugyanis a kórház­
parancsnokság engedélyével 
a tartalékkórház személyze­
téből mükedyelői szintársulat 
alakult, mely a sebesült és 
beteg katonák szórakoztatá­
sára műkedvelői szinielőadá- 
sokat és kaberé előadásokat 
iog rendezni a, kórház 11. sz. 
barakkjában felállított saját 
színpadán.

Ezúttal bemutató előadásul 
Guthi Soma és Rákosi Viktor 
pazar humoru 3 felvonásos 
bohózatát a „Tartalékos férj­
et* adták elő háromszor egy­
másután nagy sillerrel. A két 
első előadás kizárólag a kór­
házban ápolt sebesült kato­
nák részére volt megtartva, 
mig a 13-iki a helyőrség 
tisztikara s a meghívott vá­
rosi vendégek részére. Az 
előadásokra megszabott be- 
léptidij nem volt, azonban 
a megjelent hálás közönség 
Így is tekintélyes összeget 
juttatott a színházban felállí­
tott .vakkatonák perselyébe."

Az eszme, melyért a tar­
talék kórház agilis és humá­
nus gondolkodású parancs­
nokát dr. Strőssner Béla törzs­
orvost csak üdvözölhetjük, 
nem szorul dicséretre.

^íülőn ki kell emelnünk 
fáradhatatlan buzgóságáért

Vecsey Ferenc m. kir. hon­
véd huszár főhadnagyot, ki 
a rendezést vezette kitünően.

A darab szereplői egyaránt 
általános tetszést váltottak ki 
kifogástalan alakításaikkal és 
precizitással előadott játé­
kukkal. A darabot a Városi 
Vigadó színpadán is elő fog­

dák adni a nagyközönség 
számára f. hó 23-án, szom­
baton. Az előadás kezdete 
este 8  órakor.

A tartalékos tiszti 
iskola hangversenye

A tartalékos tiszti iskola mű­
vésztagjai hadijótékonycélu hang­
versenyt rendeztek f. hó 16-án a 
Városi Vigadó kerthelyiségében, 
nagyszámú közönség előtt, a kö­
vetkező műsorral:

1. Hymnus (Zenekar).
2. Onenbach : Orpheus az al­

világban (Zenekar).
3. a) Lünegurg: Ein emstes 

Wort;
b) Molnár: Bölcsődal.
c) Gounod: Rondo aus dér 

Oper .Faust";
d) Brahms: Vergebliches

Stándchen. Énekli Kotnáromy Pál 
cs. és kir hadnagy.

4. Beriot: Scene de Báliét. Elő­
adják: e. é. ö. Kuttner (hegedű), 
e. i. 0. Breiter (zongora).

5. Castaldon: Musica proibita 
(Zenekar).

6. Schubert: Pokmaise. Qurtett. 
Előadják: e. é. ö. Székely-Rad- 
ványi-Breiter-Radványi.

7. Fucik: Florenzi induló (Ze­
nekar). ‘ •

8. Ried.ng: Conzertino. Hege- 
düsolo. Előadja: e. é. ö. Bodor, 
e. é. ö. Radványi (zongora).

9. Magyar dalok és kupiék. 
Énekli: e. é. ő. Török Árpád.

10. Kálmán: A „Csárdáskirály- 
nő'-ből (Zenekar).

11. Leoncavallo: Bajazzo. Zon- 
gorasolo. Előadja: e. é. ö. Breiter 
Ignác.

12. Automobil induló. (Zenekar) 
Karmester: e. é. ö. Kostelecky

Antal.
A hangverseny előkelő színvo­

nala kellemesen lepte meg a kö­
zönséget, mely mindvégig nem tu­
dott betelni a művészi számokkal. 
Különösen nagy tetszést aratott 
Kuttner hegedűszólója Breiter zon- 
gorakiséretével és Komáromy ope- 
ramfivész énekelőadása. A zene­
kar kiváló precizitással gyönyörű 
összjátékot produkált, ami az elő­
adó művészeken kívül Kostelecky 
karmester érdeméül tudható be. 
A közönség az összes számokat 
sűrű tapssal honorálta. A jóté­
konycélra tetemes összeg folyt be.

Jótékonycélu nyári mulatság
A Rokkant és Nyugdíj Egylet 

vasárnap f. hó 24-én a Tugári- 
fürdőben Rakottyay Gyula gyáros 
védnöksége alatt jótékonycélu nyári 
mulatságot rendez.

A pamutból készült ruhacikkek
Kormányrendelet értelmében — 

ezentúl felajánlási kényszer alá 
esnek a pamutból készült, festett 
vagy nyomott mindennemű férfi­
öltönyök és nadrágszövetek, ha 
ezek anyaga a 200 métert meg­
haladja, továbbá a 4-es számú 
fiú- te leánygyermek-trikók es 
1-es számú kötött leánygyermek­
nadrágok, ha a birtokos készlete 
ez árukbó' együttvéve három tu­
cat vagy ennél több. Ezeket a 
készleteket legkésőbb junius 26-ig 
a pamutközpontnak be kell je­
lentem.
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A szivekhez
Irta: Rákost Jenő.

Az emberiség, amely oly büszke 
volt az uj kor csodás vívmányaira, 
civilizációja mindennemű alkotá­
sára, a tudomány, a művészet, a 
társadalom, a humanitás intézmé­
nyes nagy fejlődésére, úgy, hogy 
már a nemzetközi és világbéké­
nek is orgánumai voltak, melyek­
ben a világ legnemesebb elméi 
keltek versenyre ez ideál föltéte­
leinek keresésében és biztosításá­
ban ; az emberiség elcsüggedve 
szemléli a ránk tört szinte egye­
temes háború borzalmait, melyek 
minden illúziónkat az ember ne­
mesebb hivatásába a haladás igazi j 
értékébe vetett hitünket összetör- ! 
ték, s mintha azt bizonyítanák, 
hogy minden haladásunk csak az 
értelemé, erkölcsi lényünk meg­
maradt állati természetünk hatal­
mában.

Mégis a háború égő poklának 
füsttömegéből kicsap és égre tör 
két csodálatos lángoszlop, tulvi- 
lági fényben, földfeletti ragyogás­
sal. Egyik a halál megvető vitéz­
ség, melynek tündöklő példáit 
látjuk az öldöklés borzalmas 
káoszában is. Egymásért és mind­
nyájunkért, a hazáért, a legneme­
sebb ideálért, a koronáért, histó­
riánk fényében ragyogó e közjogi 
fogalomért, a háztüzhelyéért és az 
ország határainak sérthetetlensé­
géért, ezrek, százezrek és milliók 
rohannak a halálba, az önfeláldo­
zásnak, a férfias bátorságnak, a 
magyar bravúros vitézségnek le­
gendába illő példáit adják, hogy 
elmondhassuk : sok mindenből ki­
fosztott bennünket az idő mos­
toha járása, de a szép, a nagy 
és nagy dolgokra képes magyar 
lélek él régi erejében s átmegy 
jövendő idők feladataiért tovább 
küzdeni.

A másik lángoszlop pedig a 
magyar asszonyok és férfiak ama 
megindnltsága, amely a háború 
félelmeiből és zűrzavarából a jó­
tékonyság irgalmas hajlékaiba 
gyűjti a lelkeket. Soha annyi ál­
dozatot erre a szent tűzben égő 
oltárra nem raktak, mint a meg­
próbáltatás e nagy napjaiban. A 
háború sebeit gyógyítani, a há­
ború pusztításait helyre hozni,

szenvedéseit enyhíteni, keservét, 
bánatát, lelki fájdalmait vigasz­
talni : adománynyal, munkával, 
szamaritánus cselekedetekkel siet­
tek, szinte tolongtak leányok, asz- 
szonyok, férfiak.

Oh de hol van még az áldo­
zatok napjainak a vége!

Mindennap újra szétreppen az 
Ur angyala, irgalmasságra indí­
tani a dobogó sziveket.

Amit én itt most beszélek, az 
a beteg gyermekek esdeklő szava.

Akiket nem karddal és ágyúval 
fegyverkező ellenség vert le, ha­
nem a nélkülözés, a szegénység, 
árvaság, elhagyottság és a gyilkos 
betegségek bujkáló serege.

Hasson el szózatom a pa!otákj 
a kunyhók, az elmék a szivek 
minden zugába.

Hallják meg azok, akiknek gyer­
meke most nő fegyver alá. Az 
árvák, ügyefogyottak, betegek ál­
dása fogja kisérni érte.

Hallják meg azok, akik Isten 
tanácsából gyermek nélkül ma­
radtak a háború öldöklő kezétől. 
Gyermekük helyén, aki legdrágább 
vérét adta a haváért, gyermeket 
mentenek meg a hazának.

Hallják meg azok, akilc gyer­
mektelen élik életüket : ők gyer­
mekükért gyötrődő szegény és te­
hetetlen szülőknek adják vissza 
reményüket, életkedvüket, munka­
erejüket: a gyermeket.

Hallják meg mindazok, akik 
szemtanúi e világkatasztrófa ret­
tenetes ember áldozatainak, mert 
a jövőnk, a nemzet üdve és jó­
léte, mindnyájunk biztossága és 
boldogsága függ attól, hogy ami 
emberben megmenthető, az oda 
ne vesszen a mi gondatlanságunk­
tól, nembánortságunktól, szívte­
lenségünktől.

A vézna, sápadt, beteg, uyer- 
mekseregnek a Ti szivetek meleg­
sége fogja visszaadni a szint, a 
testet, az erőt, az életet. Nektek 
a lelki örömet, a megnyugvást, 
az égi öntudatot, amely minden 
megmentett élet fohászából száll 
megmentője fejére.

Az irgalmasság nevében!

Lapunk telefon szám? 155

Gyászrovat
Géczi Géczy István nyug. máv. 

főellenőr Miskolcon f. hó 16-án 
életének 57-ik évében meghalt.

A fémbeváltó-bizottságoknak
beszolgáltatott tárgyak ellenérté­

kének megtérítése gyakran csak 
huzamosabb idő után Prtént. Az 
illetékes hivatalok a lakosság ha­
zafias belátására apellálva türel­
met és a beváltással kapcsolatos 
munkálatok nagy nehézségeinek 
figyelembe vételét kérik. Egyúttal 
azonban biztosítják a lakosságot, 
hogy valamennyi tényező minden 
erejével azon lesz, hogy ezt az 
ügyet a katonai hatósággal egye­
temben mihamarabb közmegelé­
gedésre elintézzék.

Adórendeletek

A hadinyereség alá eső nyilvá­
nos számadásra kötelezett válla­
latok önkéntes feloszlásának vagy 
más jogi személlyé való átalaku­
lásának a cégjegyzékbe való be­
vezetéséhez a pénzügyminiszter 
tudvalevőleg pénzügyi hatósági 
tanúsítvány mellékléséi tette kö­
telezővé. E pénzügyi hatósági ta­
núsítvány kiállítása tárgyában in­
tézkedik most az igazságügyi mi­
niszter 33.000 számú rendelete, 
amely a hivatalos lap pénteki szá­
mában jelent meg. Ezzel egyide­
jűleg jelent meg az igazságügy­
miniszter 35.100. számú rendelete, 
amely a hadinyereségadónak jog­
erős kivetése előtt szükséges jel­
zálog! biztosításáról intézkedik.

Hársfavirágot 
a beteg katonáknak

A honv. min. Hajsegélyező Hi­
vatala kéri a nagyközönségei, hogy 
az idén minél nagyobb mennyi­
ségben küldjön be hársfavirágot 
Szórakoztató kirándulások kapcsán 
kis fáradsággal értékes gyógy­
szerrel enyhíthetjük a beteg ka­
tonák fájdalmát. A hársfavirágot 
a kis szárnyleveiekkel kell szedni 
és gondosan kiszárítani, mert a 
nedves virág útközben tönkre 
megy. A gyógynöyényjeizésü cso­
magokat ingyen szállítja a pósta 
a Hadsegélyző Hivatal címére 
Budapest, V., Akadémia-utea 17.

Felem elik a gabona és egyéb 
term ények m axim ális árát

A Közélelmezési hivatalban na­
pok óta tanácskozások folynak az 
uj termés lebonyolításáról. Ezzel 
kapcsolatban arról értesülünk, hogy 
illetékes tényezők komolyan fon­
tolóra vették a gabona és egyéb 
mezőgazdasági termények maxi­
mális árának felemelését.

Cirkusz

A jóhirnévnek örvendő Renlow- 
cirkusz holnap érkezik Losoncra.

A m egszállott területekkel 
való utánvételes levélpostai 
forgalom

A kereskedelemügyi miniszter 
42.370. számú közleménye szerint 
junius 11-től kezdve a magyar­
osztrák csapatok által Oroszlen- 
gyelországban, Szerbiában, Mon­
tenegróban és Albániában meg­
szállott területekkel való forgalom­
ban utánvételes levélpostai küde- 
mények is válthatók.

Hadiárvák nevelési segítsége
A hivatalos lap szerdai száma 

közli a kormányrendeletet, amely 
intézkedik arról, hogy a hadiárvák 
és a hadirokkantak gyermekei kö­
zépfokú és felsőbb iskolai tanul­
mányuk folytatására nevelési se­
gítséget kapjanak. A nevelési se­
gítség négyszáz koronától nyolc­
száz koronáig terjed és megkap­
hatják mindazok, akik. gimnázium­
ban, reáliskolában, leányközépis­
kolában, alsó- és középfokú szak­
iskolában, az egyetemekben, a fő­
iskolákon, a tanítóképzőkben, a 
községi közigazgatási tanfolyamon 
vagy zeneakadémia tanárképző­
jében végzik tanulmányaikat. Ne­
velési segítséget csak az kaphat, 
aki jó előmenetelt tanusit. A se­
gítség adományozása pályázat ut­
ján történik. A kérvényt a tör­
vényhatósági hadigondozó bizott­
sághoz kell beadni,' amely juüus 
20-ig az Országos Hadigondozó 
Hivatalhoz terjeszti fel. A hiva­
talban adományozó bizottságot 
szerveznek, amelynek hét tagja 
van. A segítséget előzetes félévi 
részletekben utalják ki.

A világ 1 egdrágább, de egyszersmind leg£joTbta szivarkahüvelye:
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Mindenütt kapható! Készíti B v á d z s t y  K á l m á n  szappangyára, Budafok.

A  nyugdíjasok özyegyei 
és árvái

A Budapesti Tudósitó jelenti: 
A pénzügyminiszter a legközelebbi 
idemnitási törvényben a törvény- 
hozás felhatalmazását akarta ki­
eszközölni ahhoz, hogy az állami, 
vármegyei és állatnvasuti nyug­
díjasok, valamint az állami, vár­
megyei és államvasuti alkalma­
zottak özvegyei és szülötten árvái 
az 1917. évre szóló egyszerű se­
gélyben legyenek részesíthetők. 
Megtétettek az előkészületek is, 
hogy ezek a segélyek az idemni­
tási törvénynek törvényerőre emel­
kedése után sürgősen folyósítha­
tok legyenek. A kormány közbe­
jött lemondása remélhetőleg a terv 
megvalósítását nem veszélyezteti, 
mert alig tételezhető fel, hogy az 
uj kormány a nyugdíjasok, özve­
gyek és szülőtlen árvák segélye­
zésének tervét magáévá ne tenné.

Hangszereket
ezidőszerint, a létező legjobb 

kivitelben, rendkívül olcsó árért, 
csakis Wágner a „Hangszer-Ki­
rály" országszerte elismert első­
rendű magyar hangszeráruházában 
vásárolhatunk (Budapest, Vili., 
József-körut 15.) Kérjen a saját 
érdekében képes hangszerárjegy­
zéket. Személyes vásárlásnál fi­
gyeljünk a Wágner névre.

A  harangok rekvirálása
A hivatalos lap honvédelmi mi­

niszteri rendeletet közölt a haran­
gok rekviráiására vonatkozóan. E 
szerint á vörösrézből ésvörösréz- 
ötvözetből való harangokat, me­
lyeknek külső átmérője 25 ceníi- 
méternyl vagy nagyobb, hadicélra 1

rekviráltaknak jelenti ki. A haran­
gokért járó megtérítést az átvett 
anyag minden kilogrammja után 
4 koronában állapították meg.

Sport
Footballmérkőzést rendez ismét 

a losonci sportifjuság. Ellenfele 
ezúttal az I. osztályú hadibajnok­
ság V-ik helyezettje a „Buda­
pesti III. kér. Torna- és Vivóegy- 
let“, amely két ízben nyerte meg 
a M. L. Sz. Il-od osztályú baj­
nokságát. A csapat minden egyes 
tagja elsőrangú játékerőt képvisel 
és játékosai közül többen szere­
peltek mái a fővárosi egyesüle­
tek kombinált csapataiban. Érte­
sülésünk szerint a losonci kom­
binált csapatban most elsőrangú 
erők fognak szerepelni, úgyhogy 
érdekes és izgató mérkőzésre van 
kilátás. Megelőzőleg a „Losonci 
Tartalékos Tiszti Iskola" — Lo­
sonci Kombinált II. footbalcsapa- 
tai mérkőznek.

Laptulajdonos: H erczegh  Jenő .
Lapkiadó : E ngel Is tv án .

167—1917 vhsz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó 

ezennel közhírré teszi, hogy a 
salgótarjáni kir. járásbíróságnak 
1917. évi 321—4. sz. végvése kö­
vetkeztében dr. Gádor Ferenc sál- ! 
gótarjáni ügyvéd által képviselt 
Kis Kakuk jánosné javára 140 K 
és jár. erejéig 1917 március hó 
30-án foganatosított kielégítési 
végrehajtás utján lefoglalt és 2300 
koronára becsült lovak és tinó 
nyilvános árverésen eladatnak

Mely árverésnek a salgótarjáni 
kir. járábiróságnak 1917. Pk.
1118—3 számú végzése folytán 140 
korona tőkekövetelés és a márbirói- 
lag megállapított költségek erejéig 
Vizsláson, végrehajtást szenvedett 
udvarán leendő eszközlésére 1917. 
évi junius hó 28. (huszonnyol­
cadik) napjának délutáni 3 (három) 
órája határidőül kitüzetik és ah­
hoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok kész- 
pénzfizetés mellett a legtöbbet ígé­
rőnek szükség esetén becsáron \ 
alul is el fognak adatni.

Salgótarján, 1917. évi junius 
hó 14-én.

Krúdy,
■ kir. bír. végrehajtó.

IV r  I ■■ ■ H

K e v e k o t o
géphez, manilia helyett 
parafináit tiszta nátron 
cellulose több ágú kiváló 
jó minőség, franko küldés

100 kg. 700 korona 
Pátria papírgyár
papirspárgáinak eladási 
:: irodája ::
m agyarország  részére 

BUDAPEST, Rákóczi-at 6. Telefon 33-63

B i r t o k b é r  l e t
kerestetik 3 0 0 — 4 0 0  holdas, 

am elyben legelő és rét is van.
Ü

Ajánlatok a kiadóhivatalba 
,  Gazda “ címen kéretnek.

Schwapcz Jahab
cséplőgépek, szecskavágók, szelelőrosták, 

ekék stb. stb. stb. mezőgazdasági gépek 

► • 4  gyári raktára.

Losonc, Kossuth Lajos-utca 7.

Ajánlja kitűnő „S i n g  e r“ 

karikahajós és központi orsós

v a r r U g U p e i t
előnyös fizetési 
feltételek mellett.

Vége a hávéhiBnynah! Kérjen egy pohár tejbe egy kávéskanálnyi

FISCHER-féle pótkávét
és édesítse meg e g y  k o c k a  c u k o r r a l, kitűnő izű, tápláló reggelihez jut és a cukorral is takarékoskodott.

A F is c h e r - fé le  fo ly é k o n y  p ó tk á v é  kapható n a g y b a n  a F is c h e r - fé le  fo ly é k o n y  p ó tk á v é  r .  t .
központi eladási irodájában Budapest, I. á tlós-ut 2 2 — 24— 2 6 — 28.

Kicsinyben minden jobb füszerkereskedésben kapható.

'^ H u s z á r M ihály Losonc Kossuth Lajos-utca 10.
Gőzerőre berendezett mükelmefestő, vegytisztító és gőzmosó intézete.

Gyászruhák soron kívül festetnek.
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Jótállás

I R e itte

Törvényesen
védve.

R eitter  O szk á r
nagybecskereki ny. fő k ap itán y  és 

fa jbarornfi-tenyésztónek  
nagyszerű ta lá lm án y a  a
„ P A T K Á H Í  N “

patkányirtó-szer, (nem méreg) 
mely emberre és háziállatokra 
rém ártálmas és fötillmiil min-

irtószert. 1 doboz ára 3 K.
mely elegendő körülbelül 60 
patkány kiirtásához. — Minden 
dobozhoz használati utasítás van 
mellékelve. Ismertető prospektust 
melyben le van Írva, hogy kü­
lönféle nagyságú gazdaságban 
hány adag használandó, kérésre 
ingyen küld a PAT KÁNIN gyár 
egyedüli elárusitiMa, a Torontáli 

Agrarbank Részvénytársaság, 
Nagybecskereken.

Eredeti svéd gyártmányú

W I K I N G
a r a tó g é p e k e t , k a s z á ló ,

marokrakó és kévekötógépeket szállít a

Magyar Általános gépgyár R.-T.
Budapest, VI., Váci-ut 141.

T elefon  45—15.
Sürgönyeim: Magomobil. Nagy tartalék 

raktár.

Pezsgődugót
használt, de nem töröttet, 40 
fillérért veszünk darabonként. 
Küldhető előzetes tudakozó­
dás nélkül utánvéttel.

Uj palack-dugókat
minták előzetes beküldése 
mellett a legmagasabb árban 
veszünk.

P rom m er T e s tv é r e k
Budapest, Teréz-körut 23.

Kérje
arjegysek flnket
ee
{• g y a é k u k e t  in*
gyedé* 0+C.meat ve.

WAGNER
„ H a n g s z e r k l r á l y “ -

• m á g u e r t e  e i le a e it  t ia é r e a é l  m * g y r  
kRD guerek  és  »eax*lf|r*|hBk 4rabáao

B u d a p e s t .  l ó z s e í - k ö r n t  1 5 .

vsi loleserelve. . . .  W K 
F r ls t - t a n b a n ,  rés- 

gépezettel . . .  80 .
Ctters, finom hiviitlben 80 t 
F a  vein . ébenfe. ujetüei

billentyűvel . . . . .  20 ,
B e f e é t ,  16 dereb fet-

exeroláveel................ 80 ,
K ssdaU s, finom. Ispo* 

vsgy gémbélfü . . .  éO .
Ottsr, finom, 0 buroe,

réegépeeeiiel . . . .  «  .  
t k i e i e U .  80.100 koro­

nától iskolával . 200 K-ig
K é tso ro s . k a ra  ont ■ » .

s e e l ................60 ee 60 K
X oosé légés . erő# ée

ta r tó # .......................*60 .
A siiárkiri

COLUM BIA
l a a g lo s o s n á r  főraktára.

A . . A n  f  Figyeljen a W agn er névre. 
U V f l i i  hogy matthoz ne tévedjen I

Meghívó.
R Rapp-Romhángi Kőszénbánga Részvéngtársaság

* t. c. részvényesei ezennel meghivatnak a Részvénytársaság

VI. rendes közgyűlésére
mely Budapesten V. Dorottya-utca 6.a szám alatt a Társaság irodájában 
1917 julius 6. napján d. e. 10 órakor fog megtartatni az alábbi tárgysorozattal:

1. Az igazgatóság és felfigyelő bizottság jelentése és javaslata a zárószámadások bemutatása kapcsán.
2. Határozathozatal a zárószámadások felett és a felmentvény megadása feletti határozathozatal.
3. A részvénytőkének 000.000 koronáról 480.000 koronára csökkentése tárgyában való határozathozatal, 1000 

darab elsőbbségi részvény bevonása által.
4. Az alapszabályok 6 . és 8 . §-ának a tárgysorozak 3-ik pontja alapján hozott határozat értelmében leendő

módosítása.
5. Igazgatóság és felügyelőbizottság választása.
6. Indítványok tárgyalása
Ezen közgyűlésen részt venni óhajtó részvényesek részvényeiket, a ie nem járt szelvényekkel együtt, f. é. julius 

hó 1-én déli 12 óráig tartoznak letenni elismervény ellen, mely egyúttal a belépésre és szavazásra is jogosít, Budapesten: 
a Részvénytársaság irodájában Dorottya-ü. 6 .a, Losoncon: A Losonci Takarék- és Hitelbank r. t. pénztáránál,

*
Mérlegszámla
1917 március hó 31.

Vagyon: Beruházások a bányában, gépek, bányajogok és bányásati anyagkészletek 847376.71 K., Ingatlanok, 
épületék és tartozékai 75931 K„ EMre fizetett bérek 87222.79 K., Pénztári készlet a bányánál 3779.10 K., Kintlevőségek 
59876.56 K., Értékpapír tárcában 120.000 K., Iparvasut és tartozékai 240.813 K., Kötvénykibocsájtási számlán 21195.85 
K.. Veszteség egyenleg 9326.27 K- összesen 1,465.521 kor. 46 fillér.

T eher: Törzsrészvénytőke 300.000 K., Elsőbbségi részvény forgalomban 180.000 K., Elsőbbségi részvény 
visszavéve tárcában 1 20.000 K.-összesen 300.000 K. Eifogadványok 141.370 K., Jelzálogos tartozás 173.117.83 K., Adósok 
és Hitelezők számla egyenlege 495096.52 K., Kisajátításokra rezerválva 22600 K., Adók és kamatokra 33919 K., Társláda 
követelése 17.56 K. összesen 1,465.521 kor. 46 fitt.

Veszteség és Nyereség számla
1917. m árcius 31.

Veszteségek: Üzemköltség számlákon 21.384 kor. 14 fill. Üzem berendezések leírásából 70.000 kor. összesen  
91.384 kor. 14 fin.

Nyereségek: Nyereségáthozat a múlt évről 7440 kor. 64 fill. Széntermelési számlán 20000 kor. Átmeneti számla 
54617 kor. 27 fill. Veszteség egyenleg 9326 kor. 27 fill. Összesen 91384 kor. 14 fill.

Nyomatott Engel István gyorssajtóján Losoncon.


